
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

31.10.2019                                              № 18 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                 И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 31.10.2019 № 18 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2018 № 435 «О 

приобретении в собственность муниципального образования «Город Таганрог» объектов 

недвижимости, расположенных в городе Таганроге». 

2. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2018 № 478 «О 

согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, между Поляковское шоссе и ул. 

Галицкого». 

3. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.10.2018 № 499 «О 

согласовании создания муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 1». 

4. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 518 «О 

согласовании реорганизации  муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 15» путем присоединения к нему муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11 «Светлячок». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 519 «О 

согласовании реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 45 «Ромашка» путем присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47 «Кристаллик». 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 520 «О 

согласовании реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №66 «Теремок» путем присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77 «Аленушка». 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019№ 540 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567«Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.03.2019 № 548 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в 

муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог». 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 565 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в 

муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 566 «О 

приобретении в собственность муниципального образования «Город Таганрог» объектов 

недвижимости, расположенных в городе Таганроге». 

11. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 569 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 285 «Об 

утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

12. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 570 «О 

назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы от 01.11.2017 № 403 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории муниципального образования «Город Таганрог». 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2019 № 574 «Об 

утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности 



 3 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог». 

14. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2019 № 576 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении культуры г. Таганрога». 

15. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 577 «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога шестого 

созыва по 5-му избирательному округу Третьякова И.В.». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 579 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 

2018 год». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 581 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

18. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 582 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288 «Об 

оплате труда работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления 

города Таганрога». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 584 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город 

Таганрог». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 585 «О 

координационном совете города Таганрога по военно-патриотическому воспитанию детей и 

молодежи». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2019 № 586 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 353 «О 

видах поощрения Городской Думы города Таганрога». 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.06.2019 № 587 «О 

назначении выборов депутатов Городской Думы города Таганрога седьмого созыва». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.06.2019 № 589 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403 «Об 

утверждении Правил  благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.06.2019№ 594 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 560 «Об 

утверждении порядка определения размера отчислений в бюджет города Таганрога части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, а также об определении размера таких отчислений». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.06.2019 № 595 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 671 «Об 

утверждении Положения об использовании земельных участков, расположенных на территории 

города Таганрога, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется 

или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются». 

26. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.06.2019 № 596 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в городе Таганроге». 

27. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 599 «О 

назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 



 4 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 600 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 229 «Об 

утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации 

города Таганрога и условий контракта для главы Администрации города Таганрога в части, 

касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения». 

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 601 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

30. Пункт 9 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 602 «Об 

объявлении конкурса на замещение должности главы Администрации города Таганрога». 

31. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 603 «О 

назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на должность главы 

Администрации города Таганрога». 

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.07.2019 № 604 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 235 «Об 

утверждении Положения «О порядке организации и осуществления Территориального 

общественного самоуправления в г. Таганроге». 

33. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.08.2019 № 607 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525 «О 

бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

34. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.08.2019 № 608 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О 

денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

35. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 18.09.2019 № 5 «О 

назначении на должность главы Администрации города Таганрога Лисицкого А.В.». 

 


